
 PROTOKÓŁ Nr XXXVI/23
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 27 stycznia 2023 roku

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 14 radnych, Wójt Gminy Pan Dariusz Tatarczuk, Skarbnik Gminy
Pani  Grażyna Sajewicz,  Sekretarz Gminy Pani Halina Rój,  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk oraz inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Pani
Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 29 grudnia 2022 r.
5. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 12 stycznia 2023 r.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk

na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjecia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2023 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu sołectwom Gminy Grodzisk. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Grodzisk.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości  gruntowych
położonych w miejscowości Grodzisk.

13. Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w sprawie   określenia  zasad  zwrotu  wydatków
w zakresie  dożywiania  w formie  posiłku,   świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku
celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  oraz  świadczenia  rzeczowego  w postaci
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

14. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący Rady Pan Władysław Romaniuk o godz. 9.00 dokonał otwarcia posiedzenia

XXXVI Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał  przybyłych na posiedzenie a
następnie  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  na  sesji  obecnych  jest  13  radnych.
Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.
Przewodnicząc Rady odczytał proponowany porządek obrad na XXXVI Sesje Rady Gminy,

a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który
został im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. 



 Przewodniczący  Rady  Władysław  Romaniuk  złożył  wniosek  formanly  o  wycofanie  z
porzadku  obrad   punktu  10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  sołectwom  Gminy
Grodzisk a w zamian w danym punkcie wprowadzenie Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia
wyborow sołtysów i rad sołeckich w Gminie Grodzisk.

Radny Waldemar Kryński złożył wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad punktu
12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości  gruntowych
położonych w miejscowości Grodzisk. Przewodniczący Rady zarządził 5 minutowa przerwę w celu
wprowadzenia zgłoszonych wniosków do systemu głosowań. 

Ad 2a .
Przewodniczący  Rady  po  wznowieniu  obrad  poinformował,  iż  na  sesje  dotarł  radny

Waldemar  Zalewski  więc  w  obradach  obecnie  uczestniczy  14  radnych.  Następnie  zarządził
głosowanie nad pierwszym wniskiem. W wyniku głosowania wniosek formalny Przewodniczącego
Rady Władysława  Romaniuka  o  wycofanie  z  porządku  obrad  punktu  10.  Podjęcie  uchwały  w
sprawie nadania statutu sołectwom Gminy Grodzisk a w zamian w danym punkcie wprowadzenie
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborow sołtysów i rad sołeckich w Gminie Grodzisk
został przez rade przyjęty jednogłoście w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów
stosunkiem 14 za wprowadzeniem zmiany w punkcie 10., 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0)
przy 14 obecnych podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27  stycznia  2023  r.  w  sprawie  wniosku  formalnego  dotyczącego  zmian  w  porządku  obrad  w
punkcie 10. stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu. 

Ad 2b.
Kolejno Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad wnioskiem formalnym radnego

Waldemara Kryńskiego. 
W wyniku głosowania wniosek formalny Waldemara Kryńskiego o wycofanie z porządku

obrad  punktu  12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości
gruntowych  położonych  w  miejscowości  Grodzisk  został  przez  rade  odrzucony  w  głosowaniu
jawnym bezwzględną większością głosów stosunkiem 6 za, 5 przeciw, 3 wstrzymujących się (6:5:3)
przy 14 radnych obecnych podczas głosowania.  

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023 r. w sprawie wniosku formalnego dotyczącego zmian w porządku obrad stanowi
załącznik nr 2 do powyższego protokołu. 

Ad 3.
Następnie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk poddał głosowaniu porządek obrad

po  wprowadzonych  zmianach.  Porządek  obrad  został  przyjęty  zwykłą  większością  głosów  w
głosowaniu jawnym 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych
podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do powyższego
protokołu. 

Ad 4.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk z

dnia 29 grudnia 2022 r.  udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr  7  oraz
zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Grodzisk z



dnia 29 grudnia 2022 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem głosów 14 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 29.12.2022
stanowi załącznik nr 4 do powyższego protokołu. 

Ad 5.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Grodzisk z

dnia 12 stycznia 2023 r.  udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz
zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Grodzisk z
dnia 12 stycznia 2023 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem głosów 14 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 12.01.2023
stanowi załącznik nr 5 do powyższego protokołu. 

Ad 6.
Wójt  Gminy  Grodzisk  Dariuszowi  Tatarczukowi,  przedstawił  sprawozdanie  ze  swej

działalności między XXXV a XXXVI sesją tj. w okresie od 12.01.2023 do 27.01.2023.
Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 7.
Radna  Izabela  Nowak  złożyła  zapytanie:  Czy  nasza  gmina  złożyła  wniosek  o  pomoc

finansową z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na 2023r.  Jeśli tak, to na jaki cel i w jakiej
kwocie?

Ad 8.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk

na 2023 rok.
Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,

następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXVI/202/23
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisk na 2023 rok.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów 14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 

Ad 9.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjecia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2023 r.
Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,

następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu



projekt uchwały. 
Uchwała Nr XXXVI/203/23

w sprawie przyjecia planu pracy Rady Gminy Grodzisk na 2023 r.
Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem

głosów 14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:10  przy 14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego
protokołu. 

Ad 10.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyborów sołtysów  i  rad  sołeckich  w  Gminie

Grodzisk.
Treść projektu uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk,

następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
Radna Izabela Nowak wypowiedziała się , że warto by było wyjaśnić sołtysom , iż nie we

wszystkich sołectwach odbędą się wybory sołtysów. 
Sekretarz  Gminy Pani  Halina  Rój  udzieliła  wyjasnień,  iż  w tych sołectwach w których

podczas trania kadencji odbyły się wybory uzupełniające np. z powodu śmierci sołtysa bądź jego
rezygnacji, wyborów sołtysa teraz nie będzie. 
Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXVI/204/23
w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Grodzisk.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów 14  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (14:0:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego
protokołu. 

Ad 11.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Grodzisk.

Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Wójt  Gminy  Dariusz  Tatarczuk,  następnie
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXVI/205/23
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Grodzisk.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów 13  za,  1  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (13:1:0)  przy  14  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego
protokołu. 

Ad 12.
Podjęcie  uchwały w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości  gruntowych

położonych w miejscowości Grodzisk.



Treść projektu uchwały przedstawił radnym Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXVI/206/23
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  nieruchomości  gruntowych  położonych  w
miejscowości Grodzisk.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 6 za,
4 przeciw, 4 wstrzymujących się (6:4:4) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego
protokołu. 

Ad 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w sprawie   określenia  zasad  zwrotu

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku,   świadczenia pieniężnego w postaci  zasiłku
celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  oraz  świadczenia  rzeczowego  w postaci  produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023.

Treść  projektu  uchwały  przedstawiła  radnym  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk.

Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem
uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXVI/207/23
w sprawie  zmieniająca uchwałę  w sprawie  określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania w formie posiłku,  świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 12 do powyższego
protokołu. 

Ad 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  podwyższenia  kryterium

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Treść  projektu  uchwały  przedstawiła  radnym  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk.

Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem
uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXVI/208/23
w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14



za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania. 
Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  

27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 13 do powyższego
protokołu. 

Ad 15.
Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
Treśc projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz. 
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXVI/209/23
w sprawie zmian w  budżecie gminy na 2023 rok.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13
za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:1:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXVI  Sesji  w  dniu  
27 stycznia 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 14 do powyższego
protokołu. 

Ad 16.
Wójt Gminy Dariusz Tatarczuk udzielił  odpowiedzi,  iż nasza gmina złożyła wnioske do

Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów o dofinansowanie na kwotę 800 000,00 zł na remont szkoły.
 
Ad 17.

Brak dyskusji, wolnych wniosków oraz informacji. 

Ad 18.
Na zakończenie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk w związku z wyczerpaniem

porządku  obrad,  o  godzinie  10.20  zamknął  XXXVI  Sesję  Rady  Gminy  Grodzisk,  dziękując
wszystkim zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam
 

Aneta Rękawek  Przewodniczący Rady
 
insp. ds obsługi organów Rady Gminy Władysław Stefan Romaniuk
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